
Abstrakt  

Tato diplomová práce se svým zaměřením věnuje oblasti soukromého základního vzdělávání 

v Karlovarském kraji. Jedná se o případovou studii, jejímž hlavním cílem je přiblížit soukromé 

základní školy v kontextu vývoje soukromých škol na národní úrovni. Pohlíží na trend 

posledních let, kdy dochází k nárůstu soukromých škol napříč regiony České republiky. Práce 

je postavena na sekundárních datech získaných z relevantních dokumentů týkající se 

soukromého vzdělávání a ze známých poznatků, které jsou v českém prostoru dostupné. 

Přibližuje fakta o soukromých základních školách z pohledu různých autorů, kteří se tématu 

primárně v české prostřední věnují. Teoretický základ práce vychází z nabídky a poptávky po 

vzdělávání. Pozornost je věnována také rodičům, jako aktérům, kteří mají podstatný vliv na 

existenci soukromých základních škol. Výzkumná část přináší vhled na trh soukromého 

základního vzdělávání v Karlovarském kraji. Představeny jsou jednotlivé školy, které v kraji 

vznikají od roku 1991 až po současnost. Snahou je, na základě analýzy dat o jednotlivých 

školách, objektivně zhodnotit školy, které se v Karlovarském kraji nacházejí. Dále je 

poukázáno na pravděpodobné důvody, které vedou k založení těchto škol.  

 

 


